
                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ                                   
НОВОКВАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404209 с. Новая Квасниковка ул. Школьная 17А   тел.\факс: 8(84493) 4-53-33

Email: novaya_kvasnikovka@mail.ru 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              
 от « 28»  ноября 2022 года                                                       №  98
       

Об утверждении Перечня муниципальных программ
Новоквасниковского сельского поселения  Старополтавского
муниципального района Волгоградской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на
основании  пункта  3.1.  постановления  администрации  Новоквасниковского  сельского
поселения  от  28.04.2022  №  49   «Об  утверждении  порядка  разработки,  реализации  и
оценки  эффективности  муниципальных  программ  Новоквасниковского  сельского
поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Новоквасниковского
сельского поселения  Старополтавского муниципального района Волгоградской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в
сети Интернет на сайте Новоквасниковского сельского поселения. 

Глава Новоквасниковского
сельского поселения                                                             В.Н.Сопивский



Утвержден
 постановлением

 Администрации Новоквасниковского 
сельского поселения
от  28.11.2022 № 98

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Новоквасниковского сельского поселения  Старополтавского

муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов

Наименование
программы

Сроки  реализации
программы

Ответственный
исполнитель

Основные  направления
реализации

1. Профилактика
рисков  причинения
вреда  (ущерба)
охраняемым законом
ценностям  по
муниципальному
контролю  в  сфере
благоустройства  в
Новоквасниковском
сельском  поселении
Старополтавского
муниципального  района
Волгоградской  области
на 2023 год

2023 Главный  специалист
администрации
Новоквасниковском
сельского  поселения
Цымбал  Ирина
Геннадьевна

-  предупреждение
нарушения обязательных
требований, требований,
-  повышение
прозрачности  системы
муниципального
контроля;

-  формирование
единого  понимания
обязательных
требований,  требований,
установленных
муниципальными
правовыми  актами  и
создание  системы
профилактики
правонарушений,
направленной  на
выявление  и
предупреждение  причин
и  условий,
способствующих
совершению
правонарушений;

-  повышение
уровня  правовой
грамотности
подконтрольных
субъектов,  в  том  числе
путем  доступности
информации  об
обязательных
требованиях  и
необходимых  мерах  по
их исполнению;

-  мотивация
подконтрольных
субъектов  к
добросовестному
поведению.

2.


	
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Утвержден
	постановлением
	Администрации Новоквасниковского
	сельского поселения
	от 28.11.2022 № 98
	ПЕРЕЧЕНЬ
	муниципальных программ Новоквасниковского сельского поселения Старополтавского
	муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Наименование программы
	Сроки реализации программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации
	1. Профилактика
	рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
	ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в Новоквасниковском сельском поселении Старополтавского муниципального района Волгоградской области на 2023 год
	2023
	Главный специалист администрации Новоквасниковском сельского поселения Цымбал Ирина Геннадьевна
	- предупреждение нарушения обязательных требований, требований,
	- повышение прозрачности системы муниципального контроля;
	- формирование единого понимания обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами и создание системы профилактики правонарушений, направленной на выявление и предупреждение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;
	- повышение уровня правовой грамотности подконтрольных субъектов, в том числе путем доступности информации об обязательных требованиях и необходимых мерах по их исполнению;
	- мотивация подконтрольных субъектов к добросовестному поведению.
	2.


